[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования

Лабазинский сельсовет
Курманаевского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2017 № 120-п

Об утверждении Положения об оплате труда работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Лабазинский сельсовет
Руководствуясь частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 8, статьи 135 Трудового кодекса РФ, в целях совершенствования системы оплаты труда работников, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету администрации Лабазинского сельсовета, повышения результативности их деятельности:
1. Утвердить Положение об оплате труда работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Лабазинский сельсовет согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить специалиста 1 категории администрации Лабазинского сельсовета.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава муниципального образования                                       В.А. Гражданкин
Разослано: в дело, администрации района, прокурору района
Приложение

к постановлению
от 19.12.2017 № 120-п

Положение
об оплате труда работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования
Лабазинский сельсовет
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях упорядочения оплаты труда, обеспечения социальных гарантий и усиления материальной заинтересованности работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Лабазинский сельсовет.

1.2. Заработная плата работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета в органах местного самоуправления, включает в себя:
- оклад (должностной оклад);

- выплаты компенсационного характера;

- выплаты стимулирующего характера.

1.3. Должностной оклад работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета устанавливается распоряжением администрации муниципального образования Лабазинский сельсовет.

1.4. Формирование фонда оплаты труда работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета производится исходя из действующего штатного расписания.

1.5. Финансирование осуществляется за счет субвенций бюджету муниципального образования Лабазинский сельсовет на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2. Компенсационные выплаты

2.1. Выплаты работнику, осуществляющему ведение первичного воинского учета за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), устанавливаются в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
3. Стимулирующие выплаты

3.1. Выплаты стимулирующего характера осуществляются в пределах средств, направленных на оплату труда.

3.2. К выплатам стимулирующего характера относятся:

- ежемесячная надбавка за выслугу лет;

- ежемесячная премия;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
3.3. Надбавка за стаж работы (выслугу лет) устанавливается в зависимости от общего количества лет, проработанных в воинских частях, учреждениях и подразделениях федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, а также в органах местного самоуправления на должности, осуществляющего первичный воинский учёт в следующих размерах:
- от 1 до 2 лет- 5 % к месячному должностному окладу;

- от 2 до 3 лет -10 % к месячному должностному окладу;

- от 3 до 5 лет – 15 % к месячному должностному окладу;

- от 5 до 10 лет- 20 % к месячному должностному окладу;

- от 10 до 15 лет- 30 % к месячному должностному окладу;

- свыше 15 лет- 40% к месячному должностному окладу.
3.4. Надбавка за выслугу лет начисляется исходя из оклада (должностного оклада) без учета других доплат и надбавок.

3.5. Выплата надбавки за выслугу лет производится ежемесячно одновременно с заработной платой.

3.6. Ежемесячная надбавка за выслугу лет учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.

3.7. При увольнении надбавка за выслугу лет начисляется пропорционально отработанному времени, и её выплата производится при окончательном расчёте.

3.8. Ежемесячная премия работнику, осуществляющему ведение первичного воинского учета выплачивается в размере 25 % месячного должностного оклада.

Ежемесячная премия выплачивается при выполнении следующих условий: своевременное исполнение должностных обязанностей; выполнение правил внутреннего трудового распорядка; отсутствие обоснованных жалоб на работу работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета.

Снижение размера премии или лишение премии может производиться за упущения в работе, нарушения трудовой дисциплины, наличие обоснованных жалоб на работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета распоряжением руководителя администрации. Снижение или лишение премии производиться за тот расчетный период, в котором было допущено упущение в работе, нарушение трудовой дисциплины, наличие обоснованных жалоб на работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета, либо непосредственно за обнаружением, но не позднее одного месяца со дня его обнаружения.
Источниками выплаты премии являются средства субвенций бюджету муниципального образования Лабазинский сельсовет на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, предусмотренные на выплату премии, в размере трех месячных фондов оплаты труда в год, экономия средств фонда оплаты труда.

3.9. Материальная помощь в размере должностного оклада может быть оказана в связи:

- со смертью близких родственников (родители, муж, жена, дети, усыновители, усыновленные, родные братья, родные сестры);

- с юбилейными датами (для женщин 50 лет, 55 лет; для мужчин 50 лет, 60 лет);

- бракосочетанием работника (впервые);

- рождением ребенка;

- при увольнении работника в связи с выходом на  пенсию по старости.

Работник, осуществляющий ведение первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Лабазинский сельсовет вместе с заявлением должен предоставить работодателю копию соответствующего документа, подтверждающего его право на получение материальной помощи по соответствующему основанию (свидетельство о смерти, свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака).

Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения работодателя.

Выплата материальной помощи осуществляется в пределах фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.
Приложение
к Положению об оплате труда

работника, осуществляющего ведение первичного

 воинского учета граждан на территории

 муниципального образования Лабазинский сельсовет
Должностной оклад работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования Лабазинский сельсовет – 6203 рубля 48 копеек.